PAGE

Приложение 1
к Порядку проведения интерактивного блица «Мой выбор – будущее»
(для несовершеннолетних участников)
СОГЛАСИЕ (РАЗРЕШЕНИЕ)
родителя (законного представителя) на обработку персональных данных, на фото- и видеосъемку, а также использование изображений

Я,___________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) полностью)

проживающий (-ая) по адресу: __________________________________________________,

паспорт:______________________________________________________________________,
(серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

_____________________________________________________________________________,

являясь родителем (законным представителем)_____________________________________ _____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) несовершеннолетнего полностью)

проживающего (-ей) по адресу: __________________________________________________,

дата рождения несовершеннолетнего (-ей):_________________________________________

                                                                           (число, месяц, год)

данные свидетельства о рождении/паспорта:_______________________________________

_____________________________________________________________________________,

(серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

страховой номер индивидуального лицевого счета страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования: _________________________________________,

домашний телефон (с кодом):_____________________________________________________,

мобильный телефон:___________________________________________________________,

электронный адрес:____________________________________________________________,

класс обучения: _______________________________________________________________,

место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом образовательного учреждения): _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,

адрес учебного заведения с указанием типа населенного пункта (город, пгт, поселок, село, деревня): _____________________________________________________________________,

в соответствии со статьями 9, 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года  № 152-ФЗ «О персональных данных», пункта 1 статьи 64 Семейного кодекса Российской Федерации настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку моих персональных данных, включенных в настоящее согласие персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка ГБПОУ «Брянский профессионально-педагогический колледж» (адрес: г. Брянск, ул. Почтовая, 4, ИНН 3232000260, ОГРН 102320106439),  Избирательной комиссии Брянской области (адрес:  Брянская область, город Брянск, проспект Ленина, дом 33, ИНН 3234023810, ОГРН 1023202747732), далее – организаторы, в целях участия в организации, проведении и подведении итогов интерактивного блица «Мой выбор – будущее».
фамилии, имени, отчества, биометрических персональных данных - изображений (фотографий, видеоизображений), класса (курса), места учебы, даты рождения, гражданства, данных паспорта/ свидетельства о рождении, страхового номера индивидуального лицевого счета страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, адреса, телефона, электронного адреса, результатов участия
в интерактивном блице, размещения результатов на официальных сайтах, в социальных сетях и других медиаресурсах организаторов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.bryansk.izbirkom.ru/; https://vk.com/izbirk32; https://t.me/s/ikbo32; https://ok.ru/izbirk32; https://bppk.info/, https://vk.com/bppk32.

 Предоставляю организаторам право осуществлять все действия (операции)
с персональными данными моими и моего несовершеннолетнего ребенка, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление (с использованием автоматизированных средств
и без использования средств автоматизации).
Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных (ч. 9 ст. 101 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных») (нужное отметить):

не устанавливаю;

устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих данных оператором неограниченному кругу лиц;

устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных неограниченным кругом лиц;

устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных неограниченным кругом лиц:

.

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных: ____________________________________________________________________________.

(заполняется собственноручно)

Согласие действует 1 (один) год с даты подписания.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле
в интересах своего несовершеннолетнего ребенка.

 «_____»______________20____г.    ___________/___________________________________/
                                                                                 (подпись)                 (фамилия, имя, отчество полностью)

Приложение 2
к Порядку проведения интерактивного блица «Мой выбор – будущее»

(для совершеннолетних участников)
СОГЛАСИЕ (РАЗРЕШЕНИЕ)
родителя (законного представителя) на обработку персональных данных, на фото- и видеосъемку, а также использование изображений

Я,__________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) участника полностью)

проживающий (-ая) по адресу: __________________________________________________,

паспорт:______________________________________________________________________

(серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

_____________________________________________________________________________,

дата рождения:________________________________________________________________,

                                                                           (число, месяц, год)

страховой номер индивидуального лицевого счета страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования: _________________________________________,

домашний телефон (с кодом):_____________________________________________________,

мобильный телефон:___________________________________________________________,

электронный адрес:____________________________________________________________,

класс обучения: _______________________________________________________________,

место учебы, работы в настоящее время (в соответствии с уставом организации):
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,

адрес учебного заведения, места работы  с указанием типа населенного пункта (город, пгт, поселок, село, деревня): _________________________________________________________,

в соответствии со статьями 9, 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку моих персональных данных ГБПОУ «Брянский профессионально-педагогический колледж» (адрес: г. Брянск, ул. Почтовая, 4, ИНН 3232000260, ОГРН 102320106439),  Избирательной комиссии Брянской области (адрес:  Брянская область, город Брянск, проспект Ленина, дом 33, ИНН 3234023810, ОГРН 1023202747732), далее – организаторы, в целях участия в организации, проведении и подведении итогов интерактивного блица «Мой выбор – будущее».

фамилии, имени, отчества, биометрических персональных данных - изображений (фотографий, видеоизображений), класса (курса), места учебы, даты рождения, гражданства, данных паспорта/ свидетельства о рождении, страхового номера индивидуального лицевого счета страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, адреса, телефона, электронного адреса, результатов участия
в интерактивном блице, размещения результатов на официальных сайтах, в социальны сетях и других медиаресурсах организаторов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.bryansk.izbirkom.ru/; https://vk.com/izbirk32; https://t.me/s/ikbo32; https://ok.ru/izbirk32; https://bppk.info/, https://vk.com/bppk32.
Предоставляю организаторам право осуществлять все действия (операции)
с моими персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление
(с использованием автоматизированных средств и без использования средств автоматизации).

Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных (ч. 9 ст. 101 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных») (нужное отметить):

не устанавливаю;

устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих данных оператором неограниченному кругу лиц;

устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных неограниченным кругом лиц;

устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных неограниченным кругом лиц:

.

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных: _____________________________________________________________________________.

(заполняется собственноручно)

Согласие действует 1 (один) год с даты подписания.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле в своих интересах.

 «_____»______________20____г.    ___________/___________________________________/
                                                                                 (подпись)                 (фамилия, имя, отчество полностью)